Aliud quis impetari a me facilius potest quam ut non ego ista

Pro suis factis pessumis pessum pntia . **TR.** mitte queso tu me

Uiden ut restat furcifer . **CAL.** tramno quiesce tu quiesce hanc re

Modo petere . **THE.** ego illa uerberibus ut sit quietus subegero

Nihil opus profecto . **CAL.** age iam sine te exorier

Holo . **CA.** queso hercle . **THE.** nolo nunc oras ne quicquam uenis

Hanc modo unam noxia unam queso hanc causa mea

Quid grauans quam non gratia comeream si alia noxia .

Ibi utriusque et hoc & illud poteris ulcisci pbe sine te exore

Spectatores fabula hec est acta . Vos plausum date .

Excusatio

al dudu

finis

haber ali impune hom
uir habito gisham Spectator

MENECHMI

Duo fratres

m **E**rcator siculus cui erant gemini filii
 Et subrupto altero mors obagit
 Momen subrepti illi indit qui domi est
 Auos paternos facit facit menechmus Soside
 Et is germanu postq̄ adoleuit queritat
 Hic fuerat auitus ille subrepticus
 Menechinu omnes eue credit aduenā
 Eūq̄ appellant meretrix uxor & Socer
 Ni se cognoscunt fratres postremo inuicem.

PROLOGVS.

S **A**litem p̄niū a p̄ncipio ppiciā in atq̄ uobis spectatores
 Nūcio Apporto uobis plauti lingua nō manūq̄so ut benignis
 Accipiatis auribus. Nūc argumētū accipite atq̄ aūz aduertite.
 Q̄ p̄tero in uerba conferam paucissima atq̄ poetae
 faciūt hoc in comœdijs. omēs res gestas ee athenis autumat
 Quo illud uobis grecū uideat magis. Ego nusq̄ dīca nisi ubi
 factū dicit atq̄ adeo hoc argumētū grecissat tamen
 Non atticissat uerū sici lissitat
 Huic argumēto ante elogu hoc fuit
 Nūc argumētū uobis demensū dabo nō modio neq̄ trimodio
 Verum ip̄o orō tantū adnarrandū adest benignitas.
 Mercator q̄ fuit siracusis senex. Et sūt nati filii duo gemini
 Ita forma simili pueri ut mater sua nō it̄nosse poss̄ q̄ māmam

Dabat Neq; ade mater ipa q̄ illos pepererat. ut q̄ ille mihi
Dixit qui pueros uiderat. postq̄ ia pueri septemnes sunt
Pater onerauit nauē magnā multis mercibus
Imponit geminū alterz ī nauē pri Tarentū aduexit secū
Ad mercatū simul illū religit alterū apud matris domi
Tarenti ludi forte erat quom illuc uenit
Mortales multi ut ad ludos conuenerat
Puer inter homines abērauit a pre Epidanēsis q̄da ibi mercator fuit
Is puerū tolit aduehntq; epidanuz. pr ei postq̄ puerū pdidit
Annuū disponit aquis egritudine paucis dieb; post tarenti ē mortu⁹
Postq̄ Siracusas de ea re redyt nuntius
Ad auom puerorum puerum subruptū alterū
Patresq; pueri tarenti esse emortuū.
Immutat nomen auos huic gemino alteri
Ita illū dilexit q̄ subraptus ē alterz illi⁹ nomē indit q̄ domi ē
Menechino ide q̄ alteri nomē fuit s; ipus eode ē uocatus nomē
Propterea illius nomen meminū facilius
Quia illū clamore iudi flagitarier
Ne mox erretis iam uinc predicō prius
Idem est ambobus nomē geminis fribus
Nunc ī epidannū pedibus redeundū est mihi
Ut hanc rem uobis exanimissim disputem
Si quis q̄ vestrum epidannū curā curari sibi uelit
Audacter ipato & dicito s; ita det unde curari id possit sibi
Nam nisi qui nō argentum dederit nugaz egerit
Nam nisi qui dederit magis maiores nugaz egerit
Verum illuc redeo unde abij atq; uno asto in loco
Epidanensis ille quem dudum dixeram
Geminum illum puerum q̄ eripuit alterum

despondit.

Et liberorum nisi diuicie nihil erat
 Adoptat illum puerum subrepticium
 Sibi filium eius uxorem dotatam dedit
 Eumque heredem fecit quam ipse obiit diem
 Nam rus ut ibat forte ut multum pluerat
 Ingressus fluum rapidum ab urbe at Longule
 Rapidum raptori pueri subduxit fides abstraxitque hominem
 In maximam malam crucem illi diuitie euenerunt maxue

Iste habitat geminus surrepticus
 Nunc ille geminus qui siracusis habet
 Hodie in epidannum uenit cum seruo suo
 Nunc queritatum geminum germanum suum
 Hec urbs epidannus est et dum hec agitur fabula
 Quando alia agatur aliud fiet opidum
 Sicut familie que solent imitari modo in cadit leno ino
 Adulescens mo senex paup medicus rex parasitus ariolus

PENICULUS PARASITVS.

Uentus nome fecit peniculo in. Ideo quia mensam quoniam
 Edo detergo homines captiuos que cathenis uincunt
 Et que fugitiuus seruis idcirco copedes nimis stulte faciunt mea
 Luce sinea. nam hoc misero si ad matu accedit malum
 Maior libido est fugere et facere neque. nam se ex cathenis exiunt
 Aliquo modo tum copediti ianua limina pterent aut lapide excutunt olaium
 Nuge sunt he que tu asseruare recte ne affugiat noles
 Esca atque potione uinciri debet
 Apud mensam plenam homini rostrum deliges
 Dum tu illi quod edat et quod potet prebeas suo arbitrato affati quotidie
 Numquam edepol te fugiet. iam et si capital fecerit facile asseruabis
 Dum eo modo uicies. Ita iste nimis leti uincula sunt escaria

delimita

Q
Quod magis extendas tanto astringat. uictus. nā ego ad Menechinum
Munc eo quoniam iam diu sum iudicatus ult^o eo ut me uinciat. nā illic homo
Homines nō alit uerū educat recte atq; nullus melius medicinā facit
Ita est adolescens ipse esse max^e cerealis cenā dat ita mēsa extruit
Tantas struces cōminat patuarias. standū est i lecto si quid de suo petas
S; in iteruallū iam hos dies multos fuit. domi dormitus sum usq;
Cū caris meis. nāq; edo neq; emo nisi qd est carissimū id quoq; ia
Cari qui instruunt deserunt. hūc ad eum unso si aperitur
Hostium menechinum eecum ipm uideo p̄gredit^r foras.

MENECHINVS. ADOL. PENICVPE PARASITVS.

serba pulcra in uxorem
In mala^m iⁿstulta in idomita iposq; animi qd uero esse alio
Vides tu te tibi alio beas, p̄ter hac simile tale post hūc dem
Facis faxo foris uidua uisq; p̄rem. nā quoties ire uolo
Me retines. reuocas. rogitas. qd ego eā quā rem agam qd negotiū
Gentur qd detur qd feram quid foris Legerim.
Portitorem domū duxi ita omnē mibi rē necesse loq; es t
Quicq; egi atq; ago nūmū ego te hūc delicatā nūc adeo
Ut facturus dicam qn ego tibi ancillas penū lana aurū
Vestem purpureā bene prebeo nec quicq; egēs malo cauebis
Si sapiis uirū obseruare desines atq; adeo ne quicq; serues
Ob eam industria hōc hūc ducā scortū ad cenā atq; aliq; cōducā foras
PEN. Illic homo se uxori simulat male loqui loquitur mibi
MEN. Nam si foris cenat p̄fecto me haud uxore ulciscitur
Euax uirgō hercle tandē uxorem abegi ab ianua
Vbi sūt amatores mariti dona qd cessant m̄ cōferre omnes
Congratulantes qd pugnauit foriter hāc mō uxori itus palla
Subrupui ad scortū ferro si h̄ decē dari facete uerba custodiate
Hoc facinus pulcrū est hoc p̄brū est hoc lepidū ē. hoc scōm ē fabre
Malo meo a mala abstuli hoc ad damnum deferetur